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Предметные области 

 
Учебные предметы 

Классы  
Всего  1 2 3 4 

Обязательная часть  
Русский язык и 

литературное чтение 
Русский язык 5 

165 
5 

170 
5 

170 
5 

170 
20 
675 

Литературное чтение 4 
132 

4 
136 

4 
136 

4 
136 

16 
540 

Иностранный язык  Английский язык - 2 
68 

2 
68 

2 
68 

6 
204 

Математика и 
информатика 

Математика 4 
132 

4 
136 

4 
136 

4 
136 

16 
540 

Обществознание и 
естествознание 

Окружающий мир 2 
66 

2 
68 

2 
68 

2 
68 

8 
270 

Основы религиозных 
культур и светской этики 

Основы религиозных 
культур и светской 

этики 

- - - 1 
34 

1 
34 

Искусство Музыка 1 
33 

1 
34 

1 
34 

1 
34 

4 
135 

Изобразительное 
искусство 

1 
33 

1 
34 

1 
34 

1 
34 

4 
135 

Технология Технология 1 
33 

1 
34 

1 
34 

1 
34 

4 
135 

Физическая культура Физическая культура 2 
66 

2 
68 

2 
68 

2 
68 

8 
270 

ИТОГО  20 
660 

22 
748 

22 
748 

23 
782 

87 
2938 

Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений 

     

Математика и 
информатика 

Математика  
Модуль «Решение 

нестандартных задач по 
математике» 

1 
33 

1 
34 

1 
34 

- 3 
101 

Максимально допустимая нагрузка  
при 5-дневной учебной неделе 

21 23 23 23 90 

ГОДОВАЯ   НАГРУЗКА 693 782 782 782 3039 
Количество часов 
за 4 года обучения 

 
3039 


		2024-09-07T18:19:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОДИНЦОВСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 14
	Я являюсь автором этого документа




